[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИ
Я
  КУМ
Е
НСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 26.01.2022 № 41
пгт Кумены

О подготовке документации  по планировке территории по объекту
«Газопровод межпоселковый от газопровода пгт Кумены – п. Вичевщина до д.Плотники Куменского района Кировской области»

Рассмотрев письмо  ООО «Промагропроект+» от 19.01.2022 № НЗ-40 о разработке  проекта планировки территории для размещения линейного объекта на территории Куменского района, в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 33, 35 Устава Куменского района,  администрация  Куменского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать ООО «Промагропроект+»  обеспечить подготовку документации по планировке территории (проект планировки, проект межевания) для строительства линейного объекта на территории Куменского района - «Газопровод межпоселковый от газопровода пгт Кумены – п. Вичевщина до д.Плотники Куменского района Кировской области».
2. Рекомендовать  ООО «Промагропроект+»:
2.1. До начала подготовки документации по планировке территории представить на согласование в администрацию Куменского района задание на подготовку документации по планировке территории, содержащее порядок, сроки подготовки и состав документации по планировке территории.
2.2. Представить подготовленную документацию по планировке территории в администрацию Куменского района на проверку, для проведения публичных слушаний и последующего утверждения.
2.3. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения публичных слушаний.
2.4. Осуществить расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний.
2.5. После утверждения передать документацию по планировке территории в администрацию Куменского района для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
3. Отделу информатизации управления делами администрации Куменского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Кислицына Николая Валентиновича.

Глава Куменского района						И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Первый заместитель главы
администрации района	 по
вопросам жизнеобеспечения						Н.В. Кислицын

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом
администрации района							Н.В. Шибанова

Управляющий делами
администрации района							Р.Г. Буторин

Разослать: дело, отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства, отдел информатизации  администрации Куменского района (электронно), Кислицын Н.В., прокуратура района.

Кислицын Николай Валентинович
2-22-62
image1.wmf